



GOBIERNO DE HONDURAS



SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS  
DE INFRAESTRUCTURA Y  
SERVICIOS PÚBLICOS  
(INSEP)



**ACTA DE APERTURA DE OFERTAS**

**LICITACIÓN PRIVADA LPR NO. 023/DGC/UATSV/2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE MORENO, BARRIO EL PROGRESO, EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE DULCE NOMBRE, DEPARTAMENTO DE COPAN"**

En la Ciudad de Comayagüela, Municipio del Distrito Central a los dieciséis días del mes de febrero del año dos mil diecisiete; siendo las 10:00 a.m., día y hora señalados para la recepción y apertura de las ofertas para la LICITACIÓN PRIVADA LPR NO. 023/DGC/UATSV/2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE MORENO, BARRIO EL PROGRESO, EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE DULCE NOMBRE, DEPARTAMENTO DE COPAN", Se abrió la audiencia con la comparecencia de los presentes: Ing. Carlos León, en representación de la Unidad Apoyo Técnico y Seguridad Vial, Lic. Liz Cerrato, en representación de la Secretaria General de INSEP, Abogada Karina M. Smith en representación del Departamento Legal de la Dirección General de Carreteras, P.M. Jorge Barahona en Calidad de Observador de Auditoria Interna INSEP, se procedió a la apertura de ofertas leyéndose lo siguiente:

No.	NOMBRE DE LA EMPRESA	No. DE GARANTIA	ASEGURADORA	MONTO DE GARANTIA	VIGENCIA EN DIAS	MONTO DE OFERTA
1	CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ARGUETA S. DE R.L. (ARCO)	TG1006206	SEGUROS FICOHSA	Lps.40,000.00	16-02-2017 AL 20-05-2017	Lps. 1,998,313.08
2	CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS SAN MIGUEL S. DE R.L.	ZN-FL-61010-2017	SEGUROS CREFISA	Lps.40,000.00	16-02-2017 AL 22-06-2017	Lps. 1,996,020.87
3	CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS S. DE R.L.	ZC-FL-60974-2017	SEGUROS CREFISA	Lps.40,000.00	16-02-2017 AL 16-06-2017	Lps. 1,997,723.26

**Presupuesto Base: Lps. 1, 955,104.00**

Fundamentamos la presente acta en los Artículos 38, numeral 2, 59 y 60 de la Ley de Contratación del Estado y Artículos 123 y 156 del Reglamento de la Ley de Contratación del Estado.



GOBIERNO DE HONDURAS



DIRECCIÓN GENERAL DE  
**CARRETERAS**

SECRETARÍA DE ESTADO EN LOS DESPACHOS  
DE INFRAESTRUCTURA Y  
SERVICIOS PÚBLICOS

(INSEP)

Cerró dicho evento a las 10:30 a.m., en presencia del representante de la Secretaria General quien da Fe.

  
**LIC. LIZ CERRATO**  
Representante Secretaria General INSEP

  
**ING. CARLOS LEÓN**  
Representante Unidad Apoyo Técnico y  
Seguridad Vial

  
**ABOG. KARINA M. SMITH**  
Representante Departamento Legal  
D.G.C.

  
**ING. RENE ANTONIO FERNÁNDEZ**  
En representación de La Empresa  
**CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA ARGUETA S. DE R.L. (ARCO)**

  
**ING. EMIN VARGAS**  
En representación de La Empresa  
**CONSTRUCTORES Y CONTRATISTAS SAN MIGUEL S. DE R.L.**

  
**ING. MAYOR EFREEN CONNER**  
En representación de La Empresa  
**CONSTRUCTORA PINEL Y ASOCIADOS S. DE R.L.**

Cc: Archivo / Arva\*

LICITACIÓN PRIVADA LPR NO.023/DGC/UATSV//2017 CORRESPONDIENTE AL PROYECTO: "PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE MORENO, BARRIO EL PROGRESO, EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE DULCE NOMBRE, DEPARTAMENTO DE COPAN"

JUEVES 16 DE FEBRERO DEL 2017 A LAS 10:00 A.M.

NOMBRE	EMPRESA	CELULAR
Rene Antonio Fernandez	ARCO S de R.L.	94360968
Maynor Efreen Gomez	RINER ASOC.	9552-7859.
Emin Vargas	San Miguel	9629 9378
Tery Barahona	Audito del Interna	---
Liz Renato	Secretaria Gnal	---
Carlos Lorenzo Leon	UATSV.	---
Norma Marcela Smith Fodilla	Regal Revision Constructores	---

PRESUPUESTO BASE PROYECTO: PAVIMENTACIÓN CON CONCRETO HIDRÁULICO DE CALLE MORENO, BARRIO EL PROGRESO, EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE DULCE NOMBRE, DEPARTAMENTO DE COPAN

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	TRAZADO Y MARCADO CON TEODOLITO	GLOBAL	1.00	20,000.00	20,000.00
2	EXCAVACIÓN TIPO I (MATERIAL COMÚN)	M <sup>3</sup>	530.40	140.00	74,256.00
3	ACARREO DE MATERIAL (DESPERDICIO)	M <sup>3</sup> -KM	1,326.00	23.00	30,498.00
4	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB-RASANTE	M <sup>2</sup>	1,768.00	85.00	150,280.00
5	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL SELECTO	M <sup>3</sup>	265.20	325.00	86,190.00
6	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO 4,000 PSI, E= 15 CM (INCLUYE CORTE, CURADO Y SELLADO DE JUNTAS)	M <sup>3</sup>	265.20	5,200.00	1,379,040.00
7	BORDILLO DE CONCRETO INCLUYE PINTADO	ML	514.00	310.00	159,340.00
8	MOVILIZACION DE EQUIPO	GLOBAL	1.00	50,000.00	50,000.00
9	ROTULO DEL PROYECTO	UNIDAD	1.00	5,500.00	5,500.00
<b>TOTAL</b>					<b>1955,104.00</b>